ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников по турецкому языку

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году» 17.12.2025 проведен муниципальный

этап Республиканской олимпиады школьников по турецкому языку для

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На

основании протоколов, представленных членами жюри, приказываю:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее –

муниципальный этап олимпиады) по турецкому языку согласно приложению.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по турецкому языку, согласно

приложению.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

Приложение

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МАОУ "Школа №30" Коркмаз Дилара Решитовна 7 победитель Денмухаммадиева

Аделина Наилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

2

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

Тамгюл Малика Омеровна 7 победитель Искандарова Мадина-

Бану Адылжановна

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

3
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Нутфуллина Ясмина Ленаровна 7 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

4

МАОУ "Школа №30" Арслан Сами Сертан 7 призер Денмухаммадиева

Аделина Наилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа №30"

5

МБОУ "Гимназия

№183"

Джебрил Лина Мохаммед 7 призер самоподготовка МБОУ "Гимназия

№183" Советского

района г.Казани

6
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Зинурова Мадина Рустемовна 7 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

7
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Самигуллина Сафия Шамилевна 7 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

8
МБОУ "Гимназия

№17"

Улуташ Амира Ибрахимовна 7 призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ "Гимназия

№17"

9
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Сафарова Самира Рустамовна 7 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету "Турецкий язык" в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

10
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Хакимова Сюмбель Айдаровна 7 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

11

МАОУ "Школа №30" Шакирова Алия Ринатовна 7 призер Бариева Зиля

Равилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

12

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Валиев Артур Ренатович 7 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

13

МАОУ "Школа №30" Коркмаз Эмирхан Решитович 7 призер Денмухаммадиева

Аделина Наилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

14

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Набиуллин Карим Рустемович 7 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

15
МБОУ "Лицей №177" Сагыр Сафия Талиповна 7 призер Гатауллина Разина

Фархатовна

МБОУ "Лицей №177"

16

АНОО  "Академия

БС"

Хабибуллина Язиля Халиловна 7 призер Ибрагимова Эльмира

Фаритовна

АНОО "Академия

Бала-Сити (Город

детей)"

17

МАОУ "Школа №30" Хамед Юсуф Мохамадович 7 призер Бариева Зиля

Равилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

18
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шишкина Василиса Павловна 7 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

19
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гизатуллина Зейнап Ильнуровна 7 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

20
МБОУ "Лицей №5" Закирова Алина Искандеровна 7 призер Ахметзянов Ильфар

Зуфарович

МБОУ "Лицей №5"

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

21

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Насибуллин Алан Айратович 7 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

22

АНОО

"Международная

школа Казани"

Октем Дила Эджевитовна 7 призер Гайнутдинова

Гульнара Рашатовна

АНОО

"Международная

школа Казани"

23
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шайхутдинова Фатима Эдуардовна 7 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

24

МБОУ "Гимназия

№183"

Нур Малик Ахмед Муриди 8 победитель самоподготовка МБОУ "Гимназия

№183" Советского

района г.Казани

25
МБОУ "Гимназия

№17"

Аитова Сара Маратовна 8 призер Абдуллина Рамиля

Агзамовна

МБОУ

"Гимназия№17"

26

МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189

"Заман"

Тамгюл Малика Омеровна 8 призер Сагдеева Эльвира

Ильхамовна

МБОУ

«Многопрофильная

гимназия №189

“Заман”» Кировского

района г. Казани

27

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Яруллин Халиль Фаилевич 8 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

28

МБОУ "Гимназия

№18"

Гарифуллина Зиля Ильгизовна 8 призер Фазуллина Лилия

Газинуровна

МБОУ "Гимназия

№18 с татарским

языком обучения -

"Галэм"

Приволжского района

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

29
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Зиганшина Амина Ренатовна 8 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

30

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Аджигитов Ахмад Рафаэльевич 8 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

31
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Галин Марсель Камилевич 8 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

32
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Салахова Айзиля Жамиловна 8 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

33
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Багирова Мадина Эльхановна 8 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

34

МБОУ "Гимназия

№12 имени

Ф.Г.Аитовой"

Кутлу Айше Фатиховна 8 призер Акташ Хюсейин МБОУ"Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени Ф.Г. Аитовой"

Московского района

г. Казани

35
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Файзутдинова Гузель Ильдаровна 8 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

36

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Шарафутдинов Тагир Азатович 8 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

37

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Бакиров Рустем Азатович 8 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

38

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Муллакаев Ибрахим Фидаилевич 8 призер Алиев Тимур

Махирович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

39
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шакирова Азалия Зульфатовна 8 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

40
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Арслан Джейлин Сертан кызы 9 победитель Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

41

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Хабибуллин Зейд Акиф Альферович 9 победитель Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

42

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Шайхутдинов Рамазан Эдуардович 9 победитель Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

43

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Галиев Самат Ришатович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

44

МБОУ "Лицей №149" Дурмаз Диля Азизовна 9 призер Миргалеева Диляра

Рафатовна

МБОУ "Лицей №149

с татарским языком

обучения"

45
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Байыр Мунисе Шеннур 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

46
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Байырлы Румейса Мехметовна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

47
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахметова Амина Рушановна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

48

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Кючуккара Керим Джелалович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

49

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Сафаров Карим Ринатович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

50

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Минневалеев Амир Рамилевич 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

51

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Сафин Камиль Ранисович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

52
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гюрюн Сузан Эрдаловна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

53
МБОУ "Лицей №23" Аралбаева Нурхан 9 призер Йылдырым Хюмейра МБОУ "Лицей №23"

54
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахмадишина Рания Маратовна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

55
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гильметдинова Марьям Фанисовна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

56

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Наумов Ансар Альбертович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

57
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Низамова Сафия Альфисовна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

58

МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180"

Вахабова Амина Рамизовна 9 призер Хабибова Айгиза

Иршатовна

МБОУ

"Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180"

Советского района г.

Казани

59

МАОУ "Школа №30" Хабибуллина Энже Лейла Альферовна 9 призер Бариева Зиля

Равилевна

МАОУ "Основная

общеобразовательная

школа № 30"

60

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Хайруллин Амирхан Булатович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

61
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Зарипова Джамиля Нурисламовна 9 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

62

МБОУ "Лицей №149" Мамедли Зейнаб Мехман кызы 9 призер Миргалеева Диляра

Рафатовна

МБОУ "Лицей №149

с татарским языком

обучения"

63

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Алтун Эмир Байрамович 9 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

64

МБОУ "Лицей №149" Мамедли Гусейн Мехман оглы 9 призер Миргалеева Диляра

Рафатовна

МБОУ "Лицей №149

с татарским языком

обучения"

65
МБОУ "Гимназия

№27"

Халикова Залия Рамилевна 10 победитель Халикова Чулпан

Тагировна

МБОУ "Гимназия

№27"

66
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шарафиева Зэйнэп Айдаровна 10 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

67

МБОУ "Школа №80

имени Каюма

Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 призер Зайнуллина Разиля

Мухтаровна

МБОУ "Школа №80

им.К.Насыри"

68
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гюмюш Эмине Лютфиевна 10 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

69

СУНЦ IT-лицей КФУ Йылмаз София Селчуковна 10 призер Калимуллина Лилия

Юсуфовна

Специализированный

учебный научный

центр -

общеобразовательная

школа-интернат "IT-

лицей" г.Казани

Республики

Татарстан

70

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

А.Бичурина)

Дурна Нэрмин Сечгиновна 10 призер самоподготовка

71

МАОУ "Гимназия

№19"

Алтун Керим нет 10 призер Новикова Розалия

Фоатовна

МАОУ "Гимназия

№19" Приволжского

района г. Казани

72

МБОУ "Гимназия

№12 имени

Ф.Г.Аитовой"

Заманова Ругая Габильевна 10 призер Акташ Хюсейин МБОУ"Гимназия

№12 с татарским

языком обучения

имени Ф.Г. Аитовой"

Московского района

г. Казани

73
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Акгюл Сафия Мустафовна 10 призер Сулейманова Лилия

Фариковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

74
МБОУ "Лицей №23" Шарафуллина Ралина Рамилевна 10 призер Йылдырым Хюмейра МБОУ "Лицей №23"

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

75
МБОУ "Гимназия

№27"

Бегляров Ариз Мубаризович 10 призер Нурмиева Гульгена

Вазыховна

МБОУ "Гимназия

№27"

76
МБОУ "Гимназия

№10"

Моллахюсейино

глу

Юсуф Абдуллахович 10 призер Яруллина Лия

Рентовна

МБОУ "Гимназия

№10"

77

ГАОУ "Адымнар -

Казань" (ул.

А.Бичурина)

Сагидмагомедов Шейхсаид Омарович 10 призер самоподготовка

78
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Зинуров Рашид Рустемович 11 победитель Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

79
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Кючуккара Нурсель Джелаловна 11 призер Арслан Самира

Низамиевна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

80
МАОУ «Лицей-

интернат №7»

Гилманов Билал Рустемович 11 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

81
МБОУ "Лицей №170" Тагиева Сакина Садыг Кызы 11 призер Халитова Лилия

Азатовна

МБОУ "Лицей №170"

82

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Шайхутдинов Амир Эдуардович 11 призер Гиззатуллин Тагир

Радикович

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района

г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 1194/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 10. Страница создана: 29.12.2025 11:33

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10